
Akut kommunikation for turnuslæger  
  
Baggrund  
Som følge af den nye uddannelsesbekendtgørelse er der kommet mere fokus på lægens forskellige roller. 
Derved er der sat fokus på, at lægen er ikke blot er medicinsk ekspert, men ligeledes kommunikator, 
samarbejder, leder og akademiker mv. For at understøtte de yngre læger i kommunikation i den akutte 
situation trænes turnuslægerne på kurset i forskellige scenarier mv.  
  
Formål 
Formålet med kurset er at understøtte turnuslægerne i deres rolle som kommunikator, samarbejder og leder i 
praksis. Kurset bibringer turnuslægerne redskaber til at styrke kommunikationen mellem læger og andre 
personalegrupper i situationerne, hvor den akut dårlige patient skal behandles fx en behandlingssituation 
med et hjertestop eller en dårlig astmapatient. 
  
Indhold/form  
Undervisningen veksler mellem videoillustrationer, diskussion og gruppearbejde om, hvilke elementer, der 
indgår i optimal ledelse, kommunikation og samarbejde. Herefter opstartes simulationsøvelserne. Først 
introduceres deltagerne til de dukker mv., der skal indgå i simulationen. Undervejs støder deltagerne på en 
række simulerede situationer, der sætter deres evne til kunne lede, kommunikere og samarbejde i spil. De 
bliver bl.a. konfronteret med ’patienter’ med hjertestop, astmaanfald og anafylaksi (allergisk chok). Hele 
simulationen videooptages og danner udgangspunkt for den efterfølgende debriefing, hvor ledelse, 
kommunikation og samarbejde diskuteres i forhold til kursets læringsmål.  
  
Målgruppe  
Kurset afholdes af Dansk Institut for Medicinsk Simulation for turnuslæger i anden turnusdel i Region H.  
  
Deltagerantal  
20  
  
Undervisere  
Læger, sygeplejersker med viden om akut kommunikation.  
  
Sted  
Kurset afholdes på Dansk Institut for Medicinsk Simulation, Herlev Hospital.  
  
Tilmelding  
Turnuslægen skal tilmelde sig under kursustilmelding.  
  
Kursusmaterialer  
Kursusmaterialer kan downloades efter kursustilmelding. 
 

http://www.herlevsimulator.dk/index.php?id=210&type=1

